Breve del Papa Clemente VIII, dando facultad 
por una vez al Seffor Rey Don Felipe II para pro
veer las plazas de Caballeros, y Oficiales de la Or-

den, sin convocadon de Capítulo. Dado en Roma 
en San Pedro di'a 1 5 de Enero 

del aifo de r 596. 

C A P U T B R E VI S. 

In nomine Sanctissimae, et Individuae Trinitatis Pa• 
tris, et Filii, et Spiricus Sancri. Amen. Noverint universi, 
et singuli praesentis publici transumpti instrm11emum vi
suri , leccuri , pariter , et legi , audicuri quod nos Camillus 
Burghesius Prorhonotarius Aposrolicus Sanctissimi Domini 
nostri Papae ejusque Camerarii, necnon Curiae causarum 
Camerae A postolicae generalis Auditor , Romanaeque Cu
riae Judex ordinarius , sententiarmn , quoque , et censura
rum , tam in eadem Romana Curia , qua1n extra eatn la
tarum, et quarumcmnque literarum Aposcolicarum univer... 
salis, et merus executor ab eodem Sanccissimo Domino 
nostro Papa specialiter deputatus habuimus, vidimus, lc
gimus , et diligenter inspeximus literas ,Aposrolicas Sanctis
simi in Chrisro Pacris et Domini 11ostri Oomini Cletnel'l.. 
tis Divina providencia Papae Octavi i~ form~ Brevis ~ub 
annullo Piscatoris n1orae Romanae Cunae deb1ce exped1tas 
Indulti creandi Equites Aurei Velleris ex Capitulum , sa
nas , et integras , non viciaras , non ca~cellatas , n~9ue in 
aliqua earum parte suspectas , sed omnt pro:sus vino , et 
suspitione carentes , prout in eis. prima _fac1e. appareba~, 
quarumquidem lirerarmn tenor m contmentta erar tahs. 
V. Charissimo in Chrisco filio nostro Philippo Hispani~ 
rum Regi Catholico. 

CLEMENS PAPA VIII. 

Charissime in Christo fili noster , salutetn, et Apostoli_¿ 
cam benedictionem. Cum alias vacantibus pluribus locis, 

ec 
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et Officiis Ordinis, sive Societatis Aurei Velleris del Tuy~ 
son, vulgo nuncupati, de quibus tu forsan dubirabas, an 
extra Capirulum dicti Ordinis providere posses; felicis re
cordarionis Gregorius Decimus tercius praedecessor noster 
supplicationibus ruis inclinatus ribi , si extra dictum Capi~ 
tulum generale ejusdem Ordinis de illis alicer disponere 
non posses de iis extra illud libere , et licite providendi li
ccnciam , et faculrarem concesserit , prout in ejusdem Gre
gorii praedccessoris in forma Brevis decimo quinto Occobris 
anni millesimi quingentesimi septuagesimi sepcimi Pomi
ficacus sui anno sexto expeditis literis plenius conrinetur; 
quarum vigori sicuc nobis exponi fecisti tu de pluribus ejus
dem Ordinis locis , et Officiis tune vacantibus disposuisci, 
sive providisri ; cumque nunc de aliis etiam qui pastea va~ 
carunt similiter providere cupias eamque ob rem ejusde1n 
Gregorii praedecessoris licenriam , ac faculcatem , usque ad 
numerum locorum dicti Ordinis nunc vacancium comple
tum _per nos extendí, et ampliari, sive illam cibi de novo 
concedí pcr dilectum filium nobilen1 virum Anconium de 
Cardona Suessae Ducem tuu1n apud nos Oratorem a no
bis posculaveris. Nos supplicationibus cuis hujusmodi in
clin:ci , literar~mqu7 praedic~i prae~ecessoris tenorem pro 
expresso haben , nb1 de ommbus loc1s , arque Of6ciis dicti 
Ordinis nunc vacantibus, quarenus ex dictum Capitulmn 
de illis alicer disponere , aur providere nequeas , ad ruuin 
beneplacirum, usque ad numerum locorum dicci Ordinis 
com pletum extra ídem Capitulum genera1i disponenci , et 
libere ac licite providendi licencian1 , et facultatem A pos
tolid. auctorirate renore praesentimn concedimus , et im
parcimur; non obscanci dicri Ordinis juramento , confir~ 
matione Apostolicá, vel quavis firnÜtate alia roboraris sta• 
ruris, et consuecudinibus , stabilimentis; usibus , et naturis 
etiamsi in illis caveacur expresse quod illa Officia extra 
diccum Capirulum conferri. non . possint , et alirer faccae 
collariones et provissiones nullae sine, privilegiis quoque in
dulcis et literis: Apostolicis irt conrrarium quomodolibet 
concessis, approbatis, et Ínnovaris: quibus omnibus eorum 
tamen praesenribus pro expressis habe11tes il1is alias in suo 
robore permansuris , hac vice duntaxat specialicer , et ex-

pres-
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presse derogamus , caeter1sque contrariis ·quibuscumque. 
Datmn Romae apud Sanccmn Petrmn sub annullo Pisca"'( 
toris die decima quima Januarii millesimo quingentésimo 
11onagesimo sexto : Pontificatus nostri anno quatto : locus+ annulli Piscatoris M. Ve_strius Barbianus. Quibus qui
de1n liter_is diligcnter inspectis , eas ad requisitionem Illus
trissimi viri D. Laurenti Dubliul Potentissimi , et invicris
simi Domini Philippi Hispaniatum Regis Catholici in Ro.. 
1nana Curia Agentis exemplari transumptmn, et in hanc 
publicam transumpti formátn redigi _mandavimus , decer
nentes , ac volentes ut huic praesenti transumpto publico 
cum suis originalibus literis diligenter collationato talis, 
tantaque fides adhibeatur, qualis et quantt adhiberetur 
ipsis originalibus , si fotent exhibitae > vel ostensae quibus 
omnibus, et singulis auctoritatem nostratn ordinariam inter
posuimus, et decrecum. In quorum olnnium, et singulormn 
.fidem praesens transumptutn exinde fieri, et per Notarimn. 
infra scripcum subscribí, sigillique _nostri quo in talibus uri
mur, jussimus, et fecimus appensione muniri. Datum Ro
mae in edibus nostrae solitae habicarionis, sub anno aNati-
vitare Do1nini noscri Jesu Christi mi!lesimo quingencesimo 
nonagesimo sexto, indicrione, hona, die vero vigesilna men... 
sis Januarii, Poncificatus praelibari Sanccissimi in Christo 
Parris, et Domini nostri Domini Clemenris divina providen .. 
tia Papae Octavi anno ejus quatto. Luctovicus Ripaliis.= 
Jo. Franciscus U golinus Curiae causarum Camerae Aposto
licae Notarius. 

v. 
Breve del Papa Clemente VIII, concediend1J facul
tad al Seifor Rey Don Felipe III para proveer to~ 
das las plazas de Caballeros, y de Oficiales de la 

Órden, entónces vacantes, fuera de Capítulo. 
Dado en Ferrara el dia 24 de Noviembre 

del aifo de 1598. 

CLEMENS PAPA VIII. 

Charissime in Christo fili noster, salutem; et Apost0Ii
ca1n benediccionem. Cu1n sicut Majestas tua nobis nuper 

ex-. 
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exponi fecit, nonnulla loca, et Officia Ordinis, sive Sacie .. 
tatis Aurei V clleris del Tuison, vulgo nuncupati, de qui-
bus clarae memoriae Philippus Hispaniarmn Re~ Catholi
cus oeniror tuus, cui Nos de illis, et extra Cap1tulu1n di-

b . • 
cti Ordinis disponendi per nostras in forma Brevis Literas 
subdatas XV. Januarii M.DXCVI. expeditas faculrate1n 
concesseramus , marte pteventus disponere non potuit , ad
huc vacenr. Cmnque Tu de illis , sic vacanribus disponere 
summopere cupias. Propterea Nobis perdilectum filium no
bilem virutn Antonium Ducetn Sucssae tuum apud Nos 
bratorem Nobis humiliter supplicari fecisti, ut facultate1n 
seu Indulrmn dicto Philippo Regi tuo genitori per nos con
cesam, seu ccmcesum pro numero locormn dicti Ordinis 
adhuc vacantimn c01nplendo ad te extendere, seu huju
s111odi facultatetn , vel indultum tibi de novo concedere de 
benignitate Aposrolicá dignaremur. Nos igirur praedicra
rum licerarum tenorem , ac locorum dicri Ordinis vacan
rium numermn praesenribus pro expressis habentes , ac Ma
jestari ruae specialem gratia1n facere volentes hujusmodi 
supplicationibus inclinati , tibi ut juxta praedictarmn nostra
ru ni literarmn seriem, quas ad te nominatim extendimus 
perinde , ac si tibi illas concesissemus, de 01nnibus locis, at-í 
q~e Officiis d.icci Ordin~s nunc ta11:e? :acan~ibus, quatenus 
enam extra d1ctum Cap1culum de ilhs d1spo111, aur provide
ri nequeat , ad tumn beneplacitum usque ad numerun1 lo
corum nunc vacantium c01npletum extra Capitulum gene
rale praedicri Ordinis disponere et providere libere et lici
te valeas auctoritate Apostolica tenore praesenriu1n licen
riam, et facultarem concedimus, et imparcimur. Non ob
stancibus Consricurionibus, et Ordinacionibus Apostolicis, 
ac dicri Ordinis etiam juramento, confirmatione Aposto
lica, vel 9uavis firmirate alia roboratis statutis, et consue
tudinibus stabilimentis , usibus , et naturis, et si in illis ca.. 
veatur expresse quod illa Officia, seu loca extra dictmn Ca.. 
pitulmn generale conferri non possint, et alicer factae col~ 
lariones , et provisiones npllae sint, privilegiis ~ quoque In
dulris, et Literis Apostolicis in conrrarium quomodolibet 
concessis, approbaris, et innovacis: Quibus omnibus, et sin .. 
gulis eorum tenores praesentibus pro expressis habenres,